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Pan
Piotr Popiel
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając  na  zapytanie  Pana  Radnego  z dnia  27  czerwca  2016  r. 
dotyczące  współpracy  pomiędzy  Wojewódzkim  Inspektorem  Ochrony  Środowiska,
a  Eko Patrolem Straży Miejskiej  Miasta  Lublin  w sprawie  emisji  hałasu z  Zakładu 
Kamieniarskiego  „Kalcyt”,  zlokalizowanego  przy  ul.  Głuskiej  254  w  Lublinie, 
wyjaśniam:

W dniu  28 września 2015 r.  Zastępca Komendanta Straży Miejskiej  Miasta 
Lublin poinformował Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin o problemie 
związanym  z  hałasem  pracującej  maszyny  w  Zakładzie  Kamieniarskim  „Kalcyt”. 
Kilkakrotnie dyżurni Straży Miejskiej otrzymywali zgłoszenia od osoby, skarżącej się 
na  uciążliwy  hałas  zwłaszcza  w  godzinach  wieczornych  i  nocnych.  Następnie 
pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska  po  otrzymaniu  sprawy,  w  dniu
6  października  2015  r.,  przeprowadzili  wizję  lokalną  na  terenie  Zakładu 
Kamieniarskiego „Kalcyt” ul. Głuska 254 oraz Przedsiębiorstwa Kamieniarskiego przy 
ul. Głuskiej 252 . W listopadzie 2015 r.  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Lublinie przekazał  do Wydziału Ochrony Środowiska wniosek Pani  M...... G......, 
której działka przy ul. Głuskiej ... znajduje około 100 metrów od ustawionych maszyn 
w  zakładzie,  przedsiębiorstwie  o  podjęcie  interwencji  w  powyższej  sprawie
i zadeklarował możliwość przeprowadzenia pomiarów hałasu. Nadmienię również, że 
w  przedmiotowej  sprawie  Wydział  Ochrony Środowiska  zwracał  się  na  piśmie  do 
Straży Miejskiej z prośbą o przeprowadzenie kontroli w godzinach ciszy nocnej przez 
Eko Patrol podczas uruchamiania w zakładzie, przedsiębiorstwie maszyny Wielolinia 
Easy 11. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w następujących dniach wykonali  pomiary 
hałasu:
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➢ 3 marca 2016 r. pomiędzy godziną 11.45, a 12.45 oraz o godz. 0.15,

➢ 4 marca 2016 r. o godzinie 23.45,

➢ 5 marca 2016 r. o godz. 2.05,

➢ 10 marca 2016 r. o godz. 23.45,

➢ 15.03.2016 r. o godz. 23.50.

Z uwagi na zakłócanie ciszy nocnej przez osobę wykonującą prace w zakładzie,
w dniu  15  marca 2016 r.  nałożono 1 mandat  karny.  Powyższe informacje  zostały 
przekazane  przez  Zastępcę  Komendanta  Straży  Miejskiej  do  Wydziału  Ochrony 
Środowiska w dniu 1 kwietnia 2016 r. W celu sprawdzenia czy  podczas pracującej 
maszyny, na posesji przy ul. Głuskiej .... zostały przekroczone dopuszczalne poziomy 
hałasu, w dniu 16 maja 2016 r. pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska zwrócili się  
do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontrolnych 
pomiarów hałasu. W dniach od 8 do 13 czerwca 2016 r.  za pomocą stacji monitoringu 
hałasu,  należącej  do  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska,  zostały 
przeprowadzone  pomiary  hałasu.  Emisja  dźwięku  z  pracy  maszyn  osiągnęła 
najwyższą  wartość  podczas  całego  monitorowania  w  dniu  10  czerwca  2016  r.  
i  wyniosła  w  porze  dziennej   47,  5  dB.  Na  terenie  zabudowy  mieszkaniowo   -  
usługowym przy ul. Głuskiej .... dopuszczalny poziom hałasu w porze dziennej wynosi 
55 dB. Nie odnotowano przekroczenia norm hałasu w środowisku  w porze dziennej.

Przedstawiając powyższe fakty uważam, że była współpraca pomiędzy Strażą 
Miejską Miasta Lublin, Wydziałem Ochrony Środowiska i Wojewódzkim Inspektorem 
Ochrony Środowiska w Lublinie.

Eko Patrol Straży Miejskiej po zbadaniu zasadności  interwencji mieszkańców 
Lublina w sprawach hałasu, informuje Wydział  Ochrony Środowiska. W przypadku, 
gdy sprawa dotyczy hałasu przemysłowego, wówczas pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska  przeprowadzają  wizje  lokalne  na  terenie  pracującego  źródła  i  terenie, 
gdzie  odczuwalna  jest  emisja  hałasu.  Również  sprawdzana  jest  kwestia 
zagospodarowanie terenu, na który oddziałuje źródło hałasu zgodnie z Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego oraz klasyfikacją rodzaju terenu w oparciu 
o  rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia  14  czerwca  2007  r.  w  sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014, poz. 112). Następnie 
Wydział  Ochrony  Środowiska  zwraca  się  do  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony 
Środowiska  w  Lublinie  o  wykonanie  kontrolnych  pomiarów emisji  hałasu,  bowiem 
inspekcja  WIOŚ posiada  akredytowane  laboratorium zgodnie  z  wymogiem ustawy
z dnia 30 sierpnia 2002 r.  o systemie oceny zgodności  (Dz.U.  z 2016,  poz.  655). 
Pomiary hałasu w środowisku wykonywane są zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska  z  dnia  30  października  2014  r.  w  sprawie  wymagań  prowadzenia 
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pomiarów  wielkości  emisji  oraz  pomiarów  ilości  pobieranej  wody  (Dz.U.  z  2014, 
poz.1542). W przypadku przekroczeń dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku 
wydawana jest  decyzja  o dopuszczalnym poziomie hałasu,  natomiast,  gdy poziom 
hałasu  nie  przekracza  dopuszczalnych  norm,  sprawa  zakończona  jest  decyzją 
umarzającą  postępowanie.  Wyniki  pomiarów  hałasu  Wojewódzkiego  Inspektora 
Ochrony Środowiska w przeciwieństwie do zmierzonych wartości  poziomu dźwięku 
przez funkcjonariuszy Eko Patrolu Straży Miejskiej są dowodem w sprawie.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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